



Oslo, 10. oktober 2023

Høringsinnspill fra Psoriasis- og eksemforbundet – statsbudsjett 2024

Kap. 733 Habilitering og rehabilitering – Post 70 Behandlingsreiser til utlandet

I 2023 ble 2000 pasienter innvilget behandlingsreise til utlandet. Dette var en nedgang på 400 fra året før. Antallet pasienter som mottar tilbudet har sunket årlig på grunn av manglende finansiering over statsbudsjettet. Psoriasis- og eksemforbundet (PEF) er skuffet over at kuttet i bevilgningen til behandlingsreiser til utlandet gjennomført i 2022 ikke er reversert i budsjettforslag for 2024. Kuttet på over 30 millioner medførte en betraktelig reduksjon i tilbudet som rammet hardt, og tilbudet er blitt ytterligere påvirket av prisendringene. Lavere kjøpekraft fører også til at færre har midler til å selv kunne finansiere lengre opphold i klimagunstige områder.

Behandlingsreiser er et tre-fire ukers opphold i utlandet, som er et supplement til behandlingsmulighetene som finnes i Norge. Dette er et tilbud for blant annet pasienter med blant annet psoriasis, revmatiske lidelser og barn med atopisk eksem. Avhengig av diagnose består en behandlingsreise av gruppetrening på land og i basseng, individuell fysioterapi, soling og bading i saltvann, undervisning og helsefaglig oppfølging. Et rehabiliteringsopphold i Norge kan aldri gi samme effekt, på grunn av klima og temperatur. Effekten er godt dokumentert i forskningen.

Behandlingsreiser er et tilbud til blant annet de pasientene som av ulike grunner ikke kan benytte seg av eller oppnår god effekt av de tilgjengelige legemidlene og andre behandlingsalternativer som finnes tilgjengelig i dag. Mister de tilbudet om en behandlingsreise til utlandet, står de helt uten et reelt behandlingstilbud. Pasienten mister en bivirkningsfri behandling som gjør dem i stand til å fungere i hverdagen – gå på jobb, følge opp barna og ha et fullverdig liv. Alternativet for mange er sykemelding, og etter hvert uføretrygd.

Vi legger merke til at regjeringen har lagt en forventning om lav prisvekst i 2024 som forutsetning for budsjettet. PEF mener regjeringen må fremlegge et budsjett basert på dagens faktiske prisvekst, slik at man ikke risikerer en ytterlig reduksjon dersom prisveksten fortsetter.

PEF ber om at bevilgningen til behandlingsreiser til utlandet økes med kroner 32 millioner for 2024.



Kap. 2752 Refusjon av egenbetaling, post 72

Ved fremleggelsen av regjeringens forslag for statsbudsjett 2024 understreker finansministeren Trygve Slagsvold Vedum at solidaritet og likhet er to av de viktigste hensynene i budsjettet. Det legges vekt på at mange i samfunnet, spesielt barnefamilie og de som ikke kan stå i arbeid, teller på knappene. At man må gjøre prioriteringer i den økonomiske hverdagen, er en virkelighetsbeskrivelse vi i PEF kjenner oss igjen i. Vi vet at mange må prioritere mellom å holde diagnosen i sjakk, legebekø og andre nødvendige utgiftsposter som mat. En hverdag bestående av stress og bekymring, øker sykdomsaktiviteten til mange med hudsykdom og psoriasisartritt. PEF ser med stor bekymring og skuffelse på forslaget om å øke egenandelen for lege-, psykolog- og fysioterapitjenester, poliklinikk, lab/røntgen, opphold ved opptreningsinstitusjoner, behandlingsreiser til utlandet samt pasientreiser med 4,35 %, betraktelig mer enn prisveksten. Selv om forslaget innebærer at frikortet utløses raskere, vil en slik opphopning av kostnader være spesielt vanskelig for grupper som bruker mange typer helsetjenester slik våre grupper gjør. PEF er bekymret for hvilke konsekvenser dette vil ha for kronikerne.

Personer med diagnosene psoriasis, atopisk eksem og andre hudsykdommer bruker store summer på nødvendige produkter som for eksempel fuktighetskrem og bandasje. En voksen person med atopisk eksem bruker i gjennomsnitt 5 kilo fuktighetskrem hvert år, noe som anslagsvis kostet omtrent 3500-5000 kroner før vi gikk inn i dyrtiden. I tillegg kommer utgifter til blant annet vaskemidler og andre hygieneprodukter som må være av skånsom kvalitet for huden. Noen av utgiftene kan dekkes gjennom en komplisert søknadsprosess via den såkalte § 5.22-ordningen (Folketryktdloven / Helfo). Denne ordningen må søkes av legespesialist, er mangelfull og dekker kun 90 prosent av kostnader over 2070 kroner (2023-tall). Også egenandelen i denne refusjonsordningen øker årlig og kommer i tillegg til den nå foreslåtte økte egenandel. For hudpasienten hadde man i 2023 derfor en egenandel på 5110 kroner, ikke 3040 kroner. Nok en gang er det de som har minst og de som allerede har store utgifter knyttet til egen sykdom, som rammes hardest når det foreslås innstramminger i et statsbudsjett.

PEF krever at egenandelen ved bruk av helsetjenester ikke økes for budsjettåret 2024.

Vennlig hilsen

Psoriasis- og eksemforbundet


Tord Johansen
Forbundsleder


Mari Øvergaard
Generalsekretær


Maren Awici-Rasmussen
Rådgiver politikk og organisasjon

Postadresse:
Postboks 6547 Etterstad
0606 OSLO

Telefon: 23 37 62 40
E-post: post@pefnorge.no
Web: hudportalen.no

Org. nr.: 971.284.331
Bankgiro: 6049.05.32458